& Marefcallum Angliae , Hugonem le Delpenfer Militem , & Jo-
hannem de Langeton Cancellarium noftrnm, in noftra prxfentia,

corporali in animam noftram prxftico jurairento, nos, &c hsere-

des noilros, tenore prxfentiuni , firmiter obligantes.

In cujus rei teitimonium , & robur , ac evidentiam plenio-

rem, prxfentes litteras fieri fecimus, & ligiUi noftri munimine ro-
borari.

Dat. apud VVeftm. undecimo Kal. Novembris, anno Domini
1294, Regni vero noftri anno 22.

* 11.661. * De Confoederatione fepedicia obfervanda.

\nn.D. '^'OS Edwardus, Dei gratia, Rex Angli,s, Dominus Hibcr-

1294. -'-^ nix, & Dux Aquitanix, pio nobis, & Haeredibus noftris,

profitemur publice, & ia nos prvcfentibus arbitramur , fuper eo
noftrum adhibentes confcnfum voluntarium & expreffum

,

Qijod Principes & Barones Regni noftri,Sc Dominii,quorum
perfonarum copia & confenfus haberi poterunt , cum proteftatio-

habetis, & habuiftis a midto temporejam ehpfo, ficut nobis zi Ann. Di
rektione venerabilis Patris , Antonii Epilcopi Dunelmenfis , con- 1294'
ftitit evidenter: Et quod fidelitatis obfequium nobis juravit veftra ^<lv. i.

paternitas, ficut veftrx, nobis fuper hiis tranfmiHx, litterx tefta-
bantur , fuerunt quamplurimum nobis grata : Et exnunc /obis di-'

cere & fcribere intcndimus, tanquam noftro; vofquelimiliterficuE
noiler fcnbacis nobis in omnibus confidenier, fcientes quod fuper
negotio, vos tangence, ordinavimus, ficut per Dunelrnenlem E-
pifcopum vubis prxcepimus intimari.

De die vero & loco, quibus magnificus Romanus Rex & no3
debemus cum noftris exercitibus convenire, habito fuper hoc tra-

ilatu & confilio diligenti, Magiftro Gerlaco, Aquenlis Ecclefiae
Canonico , & Euftachio dc Pomerio Militi fratri fuo , noftram ex-
prellimus voluncatem, dicto Regi & vobis peripfos, vel eorum
alcerum , fecretms intinvandam : Super quo iplius Regis & veftrum
propofitum nobis remandari petimus per eofdem , vel alterum eo-
rumdem.

Dat. London. 6. die Novembris.

f». 11

i. I.

hidem.

n. 19.

tVichholdo Decano Colonienfi,

quamdiu Conventiones cum inclyto Principe, Adolpho Ro- "D EX difcreto viro & amico fuo , Magiftro Wycbboldo Majori
r>nimRpop rpnmpi- Aiio-nlfn ir.ir-lQ nnn rpviravpiimii>: nur,A J-V in Colonienfl Dccano, & EcclefiaC AqUCnllS PrXpofitO, fa-

lutem & dileftionem.

Super diligencia & fidelitate
,
quas circa confoederationem & u-

nionem amicitix fpecialis , inter illuftrem Regem Romanorum

,

& rios, & hiTjredes noftros faciendas & firmandas, veftra difcretio

adhibuit, vobis grates rcferimus multiformes.
De veftro autem negotio ordinavimus, ficut voluit Epifcopus

Dunelmcnfis: qui nos de veftra induitriosa fidelitate, & fideh in-

ne,
. . . , .

manorum Rege, femper Augulto, irjtas non fervaveiimus, quod
abfit

,

Obfequium eorum nobis fubtrahant , & licite fubtrahere podint

& debeant; obligatione Confcederationis , inter eundem Regem
& nos initx , & contraiSljc , nihilominus in fuo robore duratura

;

Diiti edam Principes & Barones fuis patentibus literis proefta-

bunt quod, dc voluntate & mandato noftro fpeciali, hujufmodi

fubtradiionem fervitiorum inviolabilicer obfervabunt , li , quod
ablit, nos, vel Hsredes noftri conventiones eafdem minimefer-
varemus.

In cujus rei tcftimonium & robur prxfentes literas Sigillo noftro

fecimus communiti.

Ann.D.
1294.

An. 22.

£. I.

Kot. Ah'-

man. il-

£. \.m.

18.

duftria , circa noftra adhibita negotia , reddidic certiores.

Dat. London. 6. die Novcmbris.

Regni vero noftri amio 22.

94
An. iz.

E. I.

P«f.a2.

E. i.m.z

Dat. apud Weftm. 11. Kal. Novembris anno Domini 1294. j), Alagijlro Jfycboldo admittcndo in Familiarem & Secre-cpm vcrn nnitn anno 2,a. oj j w
tarium Regis.

D E X difcreto Viro , Magiftro Wykebaldo , Majori in Colo-
nienh Decano, 6c Archidiacono , ac Eccleux Aquenlis Prx-

polito, faluiem.

Induitriofx circumfpedionis &: prudentix veftrK, per venera-
pilem Patrem, Antonium Dunelmenfcm Epifcopum

, prxconiis
inteileftis ; ut eo noftris ferventius obfequiis iniiftatis

,
quo per nos

ampliori prxiogativa vos fenferitis honorari, in familiarem & fe-

crecarium noltrum vos du^cimus admitcendum : In cujus rei tefti-

monium vobis has litteras noftras patentes concedentes.

Dat. apud Turrim London. 7. die Novembri^.

Vro Comite de Gdria de eontkiUHt

Ann. D. T? E X Capitaneis Marinariorum , & eifdem Marinariis , ac om-
1294. •*^ nibus Bailivis & fidelibus fuis, ad quos &;c. filutem:

Cum Nobilis vir & amicus noifer carilhmus, Reginaldus Co-
mcs de Gelre, ut nobifcum fuper quibufdam negotiis coUoquium
habeat & tradtatum , ad nos in Angliam fic venturus

:

Sufcepimus in falvum & fecurum condu6tum noftmm prxfa-

tum Comitem , in veniendo ad nos in Angliam , tam per mare

,

quam per terram, cum famiha.6c rebus fuis, ibidem morando, &
inde redeundo.

Et, fi forte prxdidus Comes, aliqua de causa prxpeditus, ad

nos, ut prxmittitur, perfonaliter accedere non poilit, Nuncios,
quos ipfam ad nos dcftinare continget, cum hominibus & rebus

fuis, fub eodem conductu noftro fufccpimus fpeciali.

Et ideo vobis mandamus quod eidem Comiti, feu Nunciisfuis,

in veniendo ad nos in Angliam, tam per terram, qiiam per mare,
cum fomilii & rebus fuis , ibidem morando ,& inde redeundo , lic-

ut prxdiitum eft, non inferatis, vel inferri permittatis injuriam,

moleftiam, dampnum, impcdimentum aut gravamen.
In cujus , 6cc. duraturas ufque ad Feftum Purificationis beatx

Marix, proximo futunam.

Tefte Rege apad Turrim London. f . die Novembris.

.'^nn. D.
1294.

Aii. 22.

E. I.

Kot. aU'
mnyi. 2I.

£. I. /».

•9-

An.
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£. I.

fyt. Ak'
mxn. 11.
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ip.

Dc qitodam injlmmento Comitis Holandia
,
quod Rex penes

Je retinuit.

N'OS Edwardus, Dei gratia, Rex Angliae, &c.

Notum facimus univiirfis quod

,

Licet nos imum, de tribus inltrumentis, per qiis nobilis vir

Florentius, Holandix & Zelandix Comes, nobis erat, ad relh-

turionem quatuor parium litierarum, (duorum unius tenoris, &
duorum alcerius) Sigillo Sereniirimi Principis, Domini_ Adolphi,

Rominoruni Regis femper Augufti, lignatorum: Et fex parium

litterarum faorum Principum, nobis taciendam , obligatus ,propter

maris periculum ,
penes nos retinuerimus

,

Volamus tamen, quod poitquam idem Comes prxdiitas Iitteras

Ma^iftro Willielmo de Kilkenny , Clerico noftro ,
juris civilis

profeirori, & Euftachio de Pomeno (quos ad recipiendum ab eo-

dem Comite prxdiclias litteras conjuuctim & divilim conllituimus)

vel eorum akeri liberaverit

,

Quod inltrumen-um, per nos, occafione prxdiifla, retentum,

nuliius penitus lit valoris , nec robur obtineat firmitatis.

In cujus, &c.

Dat. apud Turrim London. 8. die Novembris, anno Domini

1294. Regni vero noftri anno 22.

* 11.664. * Pro yibatijfa & Sororibus MinoriJJis extra Al^ate,

Ann. D.
1294.

Ai. 11.

£. 1.

T*t. 1%.

E i. m.

1.

1294.
Edv. 1.

11.66;-,

REX omnibus ad quos, &c. falurem.

Licet , de communi Concilio Regni noftri , ftatuerimus

quod non liceat viris Rcligiolis, feu aliis, ingredi feodum alicujus,

ita quod ad mortuam manum deveniat, iine licentia noltra & ca-

pitalis Domini, de quo res illa immediate tenetur:

Vokntes tamen Edmundo , Fratri noltro carilfimo , gratiam fa-

cere Ipecialem, dedimus licentiam, quantum in nobis elt,

(^uod ipfe unum tenementum, quod habet ex dimilTione Wil-

lielmi Alutarii, filii Reginaldi, quondam Tegulatoris in Suburbio

London: _. _
Unum tenementum ,

quod habet ex dimiftione Galfridi le Cou-
reur, & Odiernae uxoris ejus, in eodem Suburbio:

Unum tenementum ,
quod habet ex dimillione WiUielmi de

Wakham , & Elen.e uxoris ejus , in eodem Suburbio

:

Unam placeam terrx, quam habet ex dimifTione Adx le Win-
drawer, & Elycix uxoris ejus, in eodem Suburbio: